
第 27 回福島県放射線治療懇話会（Basic） 

 

 

謹啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、福島県放射線治療懇話会の初学者向け Basic 部門を下記の通り開催することとなり

ました。今回のテーマは「電位計を知る」です。電位計の分離校正が開始され、私たちユーザー

は電位計の正常な仕様と品質管理が求められております。また、放射線治療用線量計の相互校

正も電位計を使用します。これらに関し、座学や実習を通し学んで頂き、様々な意見交換を行え

ればと考えております。 

ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますよう御願い申し 

上げます。                                   謹白 

記 

日時：2020 年 1 月 25 日（土） 12:00～16:30 

場所：太田西ノ内病院 放射線治療室 

内容：「電位計を知る！」 

 

12:00- 開会のことば                        世話人代表 岡 善隆 

 

12:05- ランチョンセミナー「イミフィンジについて」 

アストラゼネカ株式会社 オンコロジー事業本部 肺がん領域 東日本営業部 東北 2 課 

がん免疫治療担当 石本 達也 様                

13:00- メーカー講演 (電位計に関すること) 

東洋メディック株式会社 RT 技術部 東京技術三課 皆川 雅洋 様 

-もう一社は打診中です- 

14:00-  実習「電位計を使って点検や校正をしてみよう」 

 

15:00-  施設発表「変化に伴う業務改善」（講演：7 分＋質疑応答 5 分） 

・ 北福島医療センター 

・ 総合南東北病院 

・ 竹田綜合病院 

・ 白河厚生総合病院 

16:00- 総合ディスカッション 

 

16:30- 閉会のことば                     世話人副代表 井上 基規 

 

令和 元 年 12 月 吉日 

当番世話人   竹田綜合病院    井上 基規 

白河厚生総合病院 高橋 健一 



会場のご案内 

【施設利用にあたっての注意事項】 

  敷地内禁煙・飲食及びゴミの持ち帰りをお願い致します。 

【お車をご利用の方】 

駐車場は、患者さま専用 第 3 駐車場・第 5 駐車場を利用し、駐車券をお取りください。

後ほど、無料にいたします。 

 

 


